
Příloha č. I k Výzvě

zdravotní
POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA I I
VNITRA ČR ■ ■

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
zastoupená: MLIDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále též jako Kupující' nebo „ZP MV ČR),

a

Křiby 292, 664 17 Tetčice
26222752
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38026 
Janem Kejdou, jednatelem společnosti

MedPharma, spol. s.r.o. 
se sídlem: 
IČO: 
zapsaná/ý v: 
zastoupená/ý: 
bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní strana"), 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník ) na základě výsledků veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: „Zajištění vitamínů při mimořádných událostech u smluvních partnerů 
Programu na podporu profesí, hrazeného z fondu prevence“, vedené pod č.j. Kupujícího ZP- 
000092-000/2022-R.

tuto

Rámcovou KUPNÍ SMLOUVU
evidovanou u Kupujícího pod č. 000092-000/2022-00 

evidovanou u Prodávajícího pod č. 20220523

(dále jen „Rámcová smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy, a to za účelem vymezení 
základních a obecných podmínek jejich závazkového vztahu, včetně vymezení jejich základních 
práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem:Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 11



2. Rámcová smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr Kupujícího v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Zajištění vitamínů při mimořádných událostech u smluvních partnerů 
Programu na podporu profesí, hrazeného z fondu prevence“ nakupovat preparáty pro 
pojištěnce ZP MV ČR ohrožené charakterem vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů 
(dále též jen „preparát/y“), jejichž předpokládané množství je uvedeno v Příloze č. 1 této 
Rámcové smlouvy (dále jen „Modelová varianta “) a distribuovat je na pracoviště Kupujícího 
nebo zaměstnavatelům pojištěnců Kupujícího na určená místa v rámci České republiky a vůli 
Prodávajícího prodávat předmětné preparáty v požadovaném složení a množství, přičemž 
realizace dílčích plnění bude realizována prostřednictvím dílčích kupních smluv, které budou 
uzavřeny na základě písemné akceptace jednotlivých dílčích písemných objednávek Kupujícího 
ze strany Prodávajícího (dále též „dílčí kupní smlouvy )

Článek II. 
Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na základě kterých budou mezi 
Prodávajícím a Kupujícím uzavírány jednotlivé dílčí písemné kupní smlouvy na dodávky 
preparátů na pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavatelům pojištěnců Kupujícího (dále též jen 
„zaměstnavatel/lé“), které byly předmětem veřejné zakázky dle čl. I. odst. 2 této Rámcové 
smlouvy, a dále vymezení pravidel pro tyto dodávky.

2. V souladu s předmětem veřejné zakázky uvedené v čl. I. odst. 2 této Rámcové smlouvy se 
Prodávající zavazuje na základě dílčích písemných kupních smluv dodávat Kupujícímu 
vitaminové preparáty pro pojištěnce ohrožené charakterem vykonávané práce u vybraných 
zaměstnavatelů a Kupující se zavazuje preparáty dodávané od Prodávajícího ve sjednaném 
množství, druhu, kvalitě a termínu odebrat a zaplatit mu za to dohodnutou kupní cenu.

3. Předmětem plnění podle této Rámcové smlouvy v rámci jednotlivých dílčích kupních smluv 
jsou vitaminové preparáty pro pojištěnce ohrožené charakterem vykonávané práce u 
vybraných zaměstnavatelů, které musí splňovat podmínky uvedené včl. III. této Rámcové 
smlouvy.

4. Celkový rozsah dodávek preparátů dle této Rámcové smlouvy Kupující omezuje vyčleněným 
objemem finančních prostředků na částku maximálně 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion 
korun českých) bez DPH. Prodávající bere na vědomí, že Kupující není povinen vyčerpat 
celé plnění této Rámcové smlouvy, respektive odebrat preparáty v maximální hodnotě 
uvedené v této Rámcové smlouvě.

Článek III.
Specifikace obsahu a formy vitaminového preparátu s preparáty 

pro specifické skupiny pojištěnců ZP MV ČR ohrožených 
charakterem vykonávané práce

1. Prodávající prohlašuje, že preparáty dodávané na základě této Rámcové smlouvy splňují 
požadavky na obsah prvků, stanovený ve vztahu k doporučené denní dávce vyhláškou č. 
58/2018 Sb., o doplňcích stravy a složení potravin.

2. Dále preparáty musí svým složením a obsahem splňovat následující minimální požadavky:

Předmět zakázky min. složení 
preparátu min. denní dávka

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
2z 11



Preparát Vitamín C 80 mg

3. Minimální složení preparátu může být rozšířeno o další složky a minimální dávka vitamínu C 
může být vyšší. Minimální požadavky nesmí být Prodávajícím sníženy.

4. Forma preparátu - tablety, tobolky nebo kapsle s postupným uvolňováním v množství min. 30 
ks/balení s tím, že se dávkuje 1 tableta, tobolka nebo kapsle denně.

5. Smluvní strany se dohodly, že preparát bude uzavřen v tvrdém pevném obalu (krabička). 
Krabička musí obsahovat povinně zveřejňované údaje Prodávajícího a musí být opatřena 
potiskem nebo samolepkou s logem Kupujícího v Příloze č. 2., které je nedílnou součástí této 
Rámcové smlouvy. Krabička musí splňovat níže uvedené požadavky:

Velikost a tvar krabičky musí být adekvátní obsahu.
Krabička nesmí obsahovat propagační materiály dodavatele.

Logo Kupujícího musí zaujímat min. 25 % přední strany plochy krabičky.

6. V případě, že v průběhu plnění Rámcové smlouvy dojde ke změně údajů Kupujícího na 
krabičce, Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení Kupujícího 
o změně, nejpozději do 14 pracovních dnů po obdržení oznámení provést změnu a používat 
aktualizované samolepky nebo potisk.

7. Prodávající garantuje, že preparáty v každé jednotlivé dodávce budou mít do konce exspirace 
minimálně 18 měsíců ode dne dodání na pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavateli 
pojištěnců.

8. Prodávající garantuje, že léčivé přípravky, které jsou obsaženy v preparátu, jsou řádně 
registrovány u Státního ústavu pro kontrolu léčiv, resp. u doplňků stravy obsažených 
v preparátu byla splněna notifikační povinnost v souladu s podmínkami Ministerstva 
zemědělství.

9. Prodávající garantuje, že preparáty, které jsou dodávány v rámci této Rámcové smlouvy, 
obsahují a splňují veškeré údaje, které Prodávající sdělil Kupujícímu jako součást nabídky v 
rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění vitamínů při mimořádných událostech u 
smluvních partnerů Programu na podporu profesí, hrazeného z fondu prevence“ dle čl. 2 
výzvy.

10. Při distribuci preparátů se přiměřeně použije vyhláška č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci 
léčiv, ve znění pozdějších předpisů.

11. Prodávající bere na vědomí, že preparát nesmí obsahovat propagační materiály 
Prodávajícího.

Článek IV.
Uzavření dílčí kupní smlouvy a dodací podmínky

1. Plnění z této Rámcové smlouvy bude uskutečňováno na základě dílčích kupních smluv. Dílčí 
kupní smlouvy budou uzavírány na základě písemných objednávek Kupujícího (dále též jen 
„objednávka“) a písemné akceptace takové objednávky Prodávajícím (dále též jen 
„akceptace“).

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
3z 11



2. Objednávky budou realizovány prostřednictvím pověřených zaměstnanců Kupujícího, jejichž 
seznam bude Kupujícím předán Prodávajícímu v souladu s čl. XI. odst. 5.2 této Rámcové 
smlouvy. O změně pověřeného zaměstnance bude Kupující bez zbytečného odkladu 
Prodávajícího informovat.

3. Realizace jednotlivých dílčích kupních smluv bude probíhat níže uvedeným způsobem:

3.1. Kupující je oprávněn učinit dílčí písemné objednávky na základě této Rámcové smlouvy, 
přičemž cena preparátu je dohodnuta v čl. VI. odst. 1 této Rámcové smlouvy.

3.2. Písemná objednávka Kupujícího musí obsahovat zejména:
a) identifikaci Smluvních stran
b) číslo a název Rámcové smlouvy
c) číslo objednávky
d) vymezení předmětu objednávky
e) počet a cenu objednaných preparátů
f) termín plnění
g) místo plnění
h) datum a podpis.

3.3. Kupující vystavenou písemnou objednávku opatří podpisem a její kopii zašle 
Prodávajícímu, resp. kontaktní osobě Prodávajícího uvedené v čl. XI. odst. 5.1 této 
Rámcové smlouvy.

3.4. Prodávající je povinen doručenou objednávku, která byla vystavena v souladu 
s Rámcovou smlouvou, akceptovat. Za akceptaci se považuje opatření objednávky 
podpisem Prodávajícího s uvedením data podpisu, nebo podepsáním samostatně 
vystaveného písemného potvrzení ze strany Prodávajícího. Potvrzení musí obsahovat 
prohlášení o akceptaci objednávky s přesnou identifikaci akceptované objednávky a 
u podpisu je potřebné uvést datum podpisu. Akceptaci objednávky je Prodávající povinen 
učinit nejpozději následující pracovní den po doručení objednávky. Kopii takto 
akceptované objednávky nebo kopii potvrzení o akceptaci je Prodávající povinen v den 
podpisu zaslat Kupujícímu na e-mail pověřeného zaměstnance uvedeného v objednávce.

3.5. Za den uzavření jednotlivé dílčí kupní smlouvy se považuje den, kdy Prodávající 
objednávku Kupujícího akceptoval.

3.6. Dobou plnění se rozumí doba konkrétního předání pověřenému zaměstnanci pracoviště 
Kupujícího nebo pověřenému zaměstnanci zaměstnavatele.

3.7. Lhůta pro dodání preparátů na adresu pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavatele činí 
maximálně 5 pracovních dnů od data akceptace objednávky Prodávajícím nebo ode dne 
uveřejnění dílčí kupní smlouvy, pokud dílčí kupní smlouva podléhá uveřejnění podle odst.
3.9. tohoto článku. Pro zamezení veškerých pochybností se strany dohodly, že lhůta pro 
dodání preparátů činí maximálně 6 pracovních dnů ode dne doručení objednávky 
Prodávajícímu nebo ode dne uveřejnění dílčí kupní smlouvy za podmínky podle odst. 3.9. 
tohoto článku.

3.8. Prodávající je povinen preparáty vždy včetně dodacího listu/předávacího protokolu dodat 
na adresu uvedenou Kupujícím v objednávce, a to vždy v době od 8:00 do 15:00 hodin 
příslušného pracovního dne, pokud nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

3.9. Jednotlivá dílčí kupní smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je uveřejněna v Registru smluv 
zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též jen "zákon o registru smluv1'). Od tohoto data je Prodávající povinen dodávat ve 
lhůtách stanovených v předchozích odstavcích, ne však dříve, než bude jednotlivá dílčí 
kupní smlouva uveřejněna. Toto ustanovení se týká pouze dílčích kupních smluv, které 
podléhají uveřejnění.

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
4z 11



4. Prodávající je dle této Rámcové smlouvy povinen zajistit a dodat Kupujícímu na základě 
jednotlivých kupních smluv preparáty v odpovídající kvalitě a dohodnuté ceně.

5. Kupující se zavazuje odebírat preparáty postupně na základě jednotlivých dílčích kupních smluv. 
Předpokládané množství preparátů odebraných za roky 2022 až 2023 je počet odpovídající 
objemu 1 000 000 Kč bez DPH, přičemž předpokládaný počet preparátů nemusí být dočerpán. 
Kupující má právo v případě potřeby překročit předpokládaný počet preparátů pro daný rok, aniž 
by tím však bylo překročené celkové předpokládané množství preparátů za celou dobu trvání 
této Rámcové smlouvy.

6. V případě, že nebude dočerpán předpokládaný počet preparátů dle odst. 5 tohoto čl. do konce 
platnosti této Rámcové smlouvy a zároveň v případě, že vznikne potřeba Kupujícího čerpat 
preparáty až do plného dočerpání předpokládaného množství, je Kupující oprávněn tyto 
preparáty dočerpat, a to nejpozději do šesti měsíců po ukončení doby trvání této Rámcové 
smlouvy.

7. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s předmětem činnosti Kupujícího a zavazuje se 
postupovat při plnění předmětu této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv s 
veškerou vážností a náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno Kupujícího 
nebo aby Kupující neutrpěl činností Prodávajícího jinou újmu.

8. Smluvní strany se dohodly, že riziko nákladů spojených se znehodnocením či ztrátou preparátů 
před jejich dodáním na pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavatelům pojištěnců nese 
Prodávající. Případné rozdíly mezi počtem objednaných a dodaných preparátů za předmětné 
období jdou k tíži Prodávajícího.

9. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného příslušnou 
Rámcovou smlouvou bude dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy vztahující se k 
vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 
bezpečnosti, dále interní předpisy Kupujícího, pokud mu bude příslušná dokumentace 
zpřístupněna, dále se zavazuje řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců 
Kupujícího a především pracovněprávních předpisů týkající se odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku, přesčasů.

Článek V.
Místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dle jednotlivých dílčích kupních smluv zajistit dodávku a distribuci 
preparátů a jejich konkrétní předání pověřeným zaměstnancům na pracoviště Kupujícího nebo 
pověřenému zaměstnanci zaměstnavatele, v souladu s každou jednotlivou dílčí kupní 
smlouvou.

2. Místem plnění jsou pracoviště Kupujícího nebo pracoviště zaměstnavatelů po celé ČR, 
přičemž konkrétní místo či místa plnění každé jednotlivé dílčí smlouvy bude uvedeno v 
příslušné objednávce.

3. Předpokládaný počet míst plnění činí 50 za kalendářní rok s tím, že bude více odběrných míst 
v jednom městě. Počet míst plnění je Kupující oprávněn v průběhu plnění této Rámcové 
smlouvy upravit.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
5z 11



1. Smluvní strany se dohodly, že:

A) cena jednoho preparátu činí 0,53 Kč (slovy: Nula korun českých padesát tři haléřů) bez 
DPH,

B) cena preparátu uvedená shora zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
plněním této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv,

c) v ceně je zahrnuta i distribuce na jednotlivé pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavateli.

2. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena v české měně. Zálohy Kupující neposkytuje.

3. Na základě účetního dokladu vystaveného Prodávajícím po řádném splnění jednotlivých 
dílčích kupních smluv bude Kupujícím uhrazena kupní cena za zboží dodané dle této dílčí 
kupní smlouvy. Kupující se zavazuje k úhradě kupní ceny na základě řádného účetního 
dokladu vystaveného Prodávajícím se splatností 21 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu, a 
to bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího. Za okamžik zaplacení kupní 
ceny se považuje okamžik odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. Účetní doklady budou 
vystaveny Prodávajícím do 10 dnů po předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění. Nedílnou 
součástí každého účetního dokladu je dodací list (y)/předávací protokol (y) o dodání preparátů 
potvrzený pověřeným zaměstnancem pracoviště Kupujícího nebo pověřeným zaměstnancem 
zaměstnavatele.

4. Účetní doklad je možné Kupujícímu zaslat poštou na adresu: Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 nebo elektronicky ve formátu 
PDF prostřednictvím datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Prodávající 
datovou schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz Do předmětu 
zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle této Rámcové 
smlouvy. V případě, že vyúčtování (účetní doklad + dodací list/předávací protokol) nebude 
obsahovat všechny zákonem a touto Rámcovou smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů.

6. Prodávající, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Rámcové smlouvy a 
jednotlivých dílčích kupních smluv dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb. “), a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této Rámcové smlouvy známy žádné skutečnosti 
uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

7. Každý účetní doklad musí kromě náležitostí uvedených v odst. 5, resp. 4 tohoto článku 
obsahovat číslo 000092-000/2022-00, pod kterým je Rámcová smlouva evidována u 
Kupujícího.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že Prodávající nesplní povinnost dodat preparáty na konkrétní adresu pracoviště 
Kupujícího nebo zaměstnavatele v požadovaném množství a ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst.
3. 7. této Rámcové smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím za každý 
takovýto případ porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny dle jednotlivé dílčí

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
6z 11



kupní smlouvy za každý i započatý den prodlení až do dne dodání objednaného množství 
preparátů dle příslušné dílčí kupní smlouvy.

2. V případě, že Prodávající v rámci jednotlivé dílčí objednávky dodá méně než 50 % 
objednaného množství preparátů, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím za každý 
takovýto případ porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení 
s úplnou dodávkou preparátů na adresu specifikovaného pracoviště Kupujícího nebo 
zaměstnavatele dle příslušné dílčí kupní smlouvy.

3. V případě, že Prodávající dodá v průběžné dodávce na specifikovanou adresu pracoviště 
Kupujícího nebo zaměstnavatele preparáty, které budou mít do konce exspirace méně než 18 
měsíců ode dne dodání, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 50 000 Kč za každou takovou dodávku. Jestliže Prodávající nezjedná nápravu 
(tj. preparáty, které mají do konce exspirace, méně než 18 měsíců ode dne dodání nevymění 
za preparáty, které budou mít do konce exspirace více než 18 měsíců) do 5 pracovních dnů 
od doručení upozornění na takové porušení povinnosti Prodávajícímu, je Kupující oprávněn 
požadovat pokutu dle věty první opakovaně.

4. V případě, že preparáty budou obsahovat propagační materiály Prodávajícího, je Kupující 
oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý 
jednotlivý preparát, ve kterém byly propagační materiály Prodávajícího přiloženy.

5. V případě, že je Prodávající v prodlení s akceptací objednávky, je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny jednotlivé dílčí 
kupní smlouvy za každý den prodlení.

6. V případě porušení povinností Prodávajícího podle čl. III. odst. 5 této Rámcové smlouvy je 
Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.

7. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. Vlil, odst.4 této Rámcové 
smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
500 Kč za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že v rámci činnosti Prodávajícího dojde k poškození dobrého jména Kupujícího 
nebo Kupující utrpí jinou závažnou újmu související s porušením povinnosti Prodávajícího 
postupovat při plnění této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv s veškerou 
vážností a náležitou odbornou péčí, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení.

9. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny dohodnuté dle jednotlivé dílčí kupní 
smlouvy, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z vyúčtované částky, a to za každý i započatý den prodlení.

10. Pokud je Prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky smluvní pokuty za každý i započatý den 
prodlení.

11. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty.

12. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

13. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení vyúčtování smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Kupující si vyhrazuje právo na určení 
způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné 
pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

Článek Vlil.
Záruční podmínky a práva z vadného plnění

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
7z 11



1. Prodávající garantuje, že preparáty v každé jednotlivé dodávce budou mít do konce exspirace 
minimálně 18 měsíců ode dne dodání na pracoviště Kupujícího nebo zaměstnavateli na místo 
určení, specifikované v příslušné dílčí kupní smlouvě.

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na obaly, ve kterých jsou preparáty s preparáty uloženy 
záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku, a to v délce 18 měsíců.

3. Prodávající odpovídá za vady zboží dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Lhůta 
pro uplatnění práv z vadného plnění, resp. záruční doba v případech specifikovaných v odst. 
2 tohoto článku shora, začíná běžet dnem dodání preparátů do míst plnění.

4. Veškeré vady dodaných preparátů je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), 
obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující vady preparátů oznámí kontaktní osobě 
Prodávajícího uvedené v čl. XI. odst. 5.1 této Rámcové smlouvy. Prodávající se zavazuje 
provést odstranění vady nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení této vady 
Prodávajícímu, pokud se Kupující a Prodávající v konkrétním případě nedohodnou písemně 
jinak.

5. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která Kupujícímu vznikla v důsledku 
vadného plnění, a to v plné výši. Prodávající je povinen Kupujícímu rovněž uhradit náklady 
vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

Článek IX.
Doba trvání Rámcové smlouvy a zánik závazku

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 nebo do okamžiku 
vyčerpání množství preparátů v celkové hodnotě 1 000 000 Kč bez DPH dle čl. II. odst. 4 
Rámcové smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve, resp. do 30. 6. 2024 za splnění 
podmínek dle čl. IV. odst. 6. této Rámcové smlouvy.

2. Závazkový vztah založený mezi Smluvními stranami touto Rámcovou smlouvu smlouvou zaniká, 
nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

2.1. uplynutím dohodnuté doby trvání dle odstavce 1 tohoto článku, smlouvy
2.2. před uplynutím dohodnuté doby trvání Rámcové smlouvy v případě, že dodávky preparátů 

dosáhnou množství v celkové hodnotě 1 000 000 Kč bez DPH. O této skutečnosti se 
Kupující zavazuje Prodávajícího neprodleně informovat,

2.3. písemnou smlouvou Smluvních stran,
2.4. písemným odstoupením od Rámcové smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran pro 

porušení Rámcové smlouvy nebo jednotlivé dílčí kupní smlouvy podstatným způsobem 
druhou Smluvní stranou, s tím, že porušením Rámcové smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy 
podstatným způsobem se rozumí zejména:

1.4.1. neposkytnutí jednotlivé dodávky preparátů ve lhůtě stanovené v čl. IV odst. 3.7 této
Rámcové smlouvy nebo ve lhůtě specifikované v jednotlivé dílčí kupní smlouvě, a 
to ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Kupujícím,

1.4.2. pokud má poskytnutá dodávka preparátů vady, které ji činí neupotřebitelnou nebo
nemá vlastnosti, které si Kupující vymínil nebo o kterých ho Prodávající ujistil,

1.4.3. nedodržení smluvních ujednání expirační doby a záručních podmínek,

1.4.4. neuhrazení kupní ceny Kupujícím ani do 30 dnů po doručení výzvy, přičemž výzva
může být zaslána nejdříve 15 dní po uplynutí lhůty po splatnosti,

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
8z 11



2.5. písemným odstoupením ze strany Kupujícího v případě, že Prodávajícímu bude 
rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,

2.6. písemným odstoupením ze strany Kupujícího v případě, že je vůči Prodávajícímu 
zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace,

2.7. písemným odstoupením ze strany Kupujícího v případě, že v důsledku legislativní změny 
právního řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České republiky, rozhodnutí 
orgánů Kupujícího nebo snížení objemu vyčleněných finančních prostředků dojde ke 
znemožnění nebo omezení vydávání preparátů pojištěncům ZP MV ČR,

2.8. písemným odstoupením ze strany Kupujícího v případě, že dojde Prodávajícím k porušení 
povinnosti dle č. IV odst. 9 této Rámcové smlouvy.

3. Pro účely této Rámcové smlouvy se pro účely odstoupení od smlouvy pod pojmem „bez 
zbytečného odkladu“ ve smyslu § 2002 odst. 2 občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 30 
dnů“.

4. Pokud dojde k odstoupení od Rámcové smlouvy, mají Smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek a závazků vzniklých do dne odstoupení od Rámcové smlouvy.

5. Odstoupením od Rámcové smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné smluvní 
strany směřujícího k odstoupení od Rámcové smlouvy druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Dojde-li k zániku závazku dle této Rámcové smlouvy, dohodly se obě Smluvní strany na tom, že 
Kupující odebere veškeré v preparáty, na které byla přede dnem zániku závazku dle Rámcové 
smlouvy uzavřena dílčí kupní smlouva dle čl. IV. této Rámcové smlouvy, s výjimkou zboží, jehož 
distribucí by byla přečerpána úhrnná hodnota dodávek preparátů dle čl. II. odst. 4 Rámcové 
smlouvy.

Článek X.

Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ) a povinný subjekt dle zákona o registru smluv, je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, jednotlivé dílčí písemné kupní smlouvy, uzavřené v rámci 
této Rámcové smlouvy, včetně této Rámcové smlouvy a jejích případných změn a dodatků, za 
splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Dílčí kupní smlouvy podléhající 
uveřejnění v Registru smluv musí být uzavřeny písemně.

2. Kupující se zavazuje, že tuto Rámcovou smlouvu, a v případě, kdy jednotlivá dílčí kupní smlouva 
splní podmínky pro uveřejnění dle zákona o registru smluv, tuto dílčí kupní smlouvu, uveřejní ve 
lhůtě 10 dnů od jejího uzavření v Registru smluv dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je povinen 
po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla uzavřena, v Registru smluv ověřit, 
zda Kupující Rámcovou smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu řádně zveřejnil, a pokud se tak 
nestalo, je povinen tuto Rámcovou smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Rámcové smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Rámcové smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností 
Kupujícího stanovených tímto zákonem.

Článek XI.

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
9z 11



Závěrečná ustanovení
1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. X odst. 2 této Rámcové smlouvy. Za datum uzavření 
Rámcové smlouvy se považuje podpis Rámcové smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze smlouvou obou Smluvních stran, a to ve formě 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3. Stane-li se některé z ujednání dle této Rámcové smlouvy z jakýchkoliv důvodů neplatným, 
nevymahatelným, neúčinným, nadbytečným nebo dostane-li se do rozporu s aktuálními právními 
předpisy a jejich výkladem, zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu kjeho náhradě 
tak, aby nové znění v nejvyšší možné míře odpovídalo obsahu a smyslu původního ujednání. Do 
doby účinného nahrazení se ani jedna ze stran nemůže domáhat či odvolávat se na takové 
neplatné, nevymahatelné, neúčinné, nadbytečné či kolidující ustanovení.

4. Není-li v této Rámcové smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami v rámci 
této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv právním řádem České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Kontaktní osoby smluvních stran:

5.1. Za Prodávajícího:

5.2.

Osoby pověřené za Kupujícího zpracováním objednávek - seznam těchto osob včetně kontaktních 
údajů bude Prodávajícímu předán ze strany Kupujícího do 1 měsíce po podpisu této Rámcové 
smlouvy. Změnu jmenného seznamu osob oznámí kontaktní osoba Kupujícího kontaktní osobě 
Prodávajícího písemně, resp. emailem.

5.3.Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této Rámcové smlouvu smlouvy se o změně 
kontaktních osob vzájemně neprodleně písemně informovat.

6. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Rámcové smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku nebo 
jednotlivých dílčích kupních smluv, budou přednostně řešeny smlouvou Smluvních stran. Pokud 
nebudou vyřešeny smlouvou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, 
přičemž Smluvní strany se dohodly, že místně příslušný je v takovém případě obecný soud 
Kupujícího.

7. Prodávající na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tímto však nejsou nikterak 
dotčena práva Smluvních stran upravená v této Rámcové smlouvě.

8. Tato Rámcová smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

9. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 - Nabídková cena
• Příloha č. 2 - Logo ZP MV ČR

10. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, včetně jejích příloh, že jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí a na důkaz své 
pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
10z 11



V Praze dne

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MLIDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V Tetčicích dne

MedPharma, spol. s.r.o.
Jan Kejda 
jednatel společnosti

prodávající:

Rámcová kupní smlouva- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - MedPharma, spol. s r.o.
11 z 11



Příloha č. 1 Smlouvy - Nabídková cena

Specifikace předmětu zakázky

Forma preparátu
Obsah vitamínu C v 1 
tabletě, tobolce nebo 
kapsli

Počet tablet, 
tobolek nebo 
kapslí na blistru

Počet blistrů v 
krabičce

Tableta, tobolka nebo kapsle s 
minimálním obsahem vitamínu 
C 80 mg

500 mg 15 2

Jednotka plnění

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 
za 1 tabletu, 

tobolku/kapsli

Předpokládaný 
odběr tablet, 

tobolek/kapslí*

Nabídková cena v 
Kč bez DPH

preparát 0,53 Kč 1886792 999 999,76

Celková nabídková cena nesmí přesáhnout částku 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) bez DPH.

*) Počet 50 000 ks tablet, tobolek nebo kapslí je uveden pouze za účelem porovnání a 
vyhodnocení cenových nabídek účastníků. Zadavatel si vyhrazuje právo čerpat počet preparátů 
podle svých aktuálních potřeb.





211
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

U MINISTERSTVA VNITRA ČR


